[image: image7.png]

ПРОЕКТ

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ҫӗрпӳ районӖ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ҫӗрпӳ район
АДМИНИСТРАЦИӗ

ЙЫШӐНУ
2019 ҫ. ______ ____ -мӗшӗ ____ №

Ҫӗрпӳ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____ _______ 2019 года № ___

г. Цивильск

«О внесении изменений в Постановление Администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2019 года № 170

«Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования "»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 23  июля 2015 года № 444-р «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2020 годы по реализации в Чувашской Республике концепции развития дополнительного образования детей, руководствуясь Уставом – Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования", утвержденное Постановлением Администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2019 г. №170 следующие изменения:
1.1. Задачи муниципальной программы Паспорта муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования " на 2019-2035 годы дополнить абзацем следующего содержания: «В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Цивильском районе реализуется модель персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования отделу образования и социального развития Цивильского района руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Цивильском районе.»;
1.2. Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы Паспорта муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2019-2035 годы дополнить абзацем следующего содержания: доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования»:

«Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного финансирования и доступность дополнительного образования.
Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.
Рассчитывается по формуле:

[image: image2.png]C = Yeepr/Uscero

 , где:

С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
[image: image4.png]

 – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
[image: image6.png]

 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.»
1.3. Пункт 1 раздела III. «Обобщённая характеристика основных мероприятий Муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы дополнить мероприятием 12 следующего содержания: «Осуществление персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Цивильского района по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым муниципальными организациями Цивильского района (поставщиками образовательных услуг) в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».»;

1.4. Задачи подпрограммы паспорта подпрограммы "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020годы дополнить абзацем следующего содержания: «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.»

1.5. Целевые индикаторы и показатели подпрограммы паспорта подпрограммы "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020годы дополнить абзацем следующего содержания: «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 25%»;
1.6. Раздел III. Обобщённая характеристика основных мероприятий подпрограммы "Поддержка развития образования" Паспорта подпрограмма "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020годы дополнить мероприятием 12 следующего содержания: «Осуществление персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Цивильского района по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым муниципальными организациями Цивильского района (поставщиками образовательных услуг) в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».»;
1.7. Приложение №1 Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы к подпрограмме "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020годы дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
	№
	Индикаторы
	Годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	9.1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет. ( %)
	0
	0
	0
	0
	0
	25%
	50%

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме "Поддержка развития образования" муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Развитие образования в Цивильском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы дополнит мероприятие 12.
	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Группа (подгруппа) вида расходов

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	мероприятие 12

	Осуществление персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Цивильского района по дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым муниципальными организациями Цивильского района (поставщиками образовательных услуг) в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района

	бюджет Цивильского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района.
	Глава администрации Цивильского района

	Николаев И. В.